
Leder af fjernvarmedrift søges til Silkeborg Forsyning

Vil du stå i spidsen for den daglige drift af fjernvarmen og sikre en stabil, effektiv og fremtidssikret
varmeforsyning til ca. 55.000 borgere og virksomheder i Silkeborg? Er du en relationel leder med
fokus på trivsel blandt dine medarbejdere? Så er du måske vores nye leder af fjernvarmedrift.
Vi tilbyder
En spændende stilling i en organisation med gode kollegaer, stort engagement og høj faglighed.
Silkeborg Forsyning er en central spiller i den grønne omstilling, og vi investerer i disse år massivt i
nye varmeproduktionsanlæg og udvidelse af fjernvarmeområdet. Som leder af fjernvarmedrift vil du
varetage en nøgleposition i en vigtig samfundskritisk forsyning. Vi tilbyder et job med stor faglig
bredde og mulighed for reel indflydelse. 
Om stillingen
Silkeborg Forsyning er i kraftig vækst på fjernvarmeområdet og står midt i en række store og
spændende indsatser. Senest har vi idriftsat en 22 MW luft-vand-varmepumpe og en 20 MW
biokedel til have-park brændsel, som sammen med solvarmeanlæg, elkedler, kraftvarmeværk,
akkumuleringstanke og kedelcentraler udgør en bred og attraktiv portefølje af
varmeproduktionsanlæg.
Fjernvarmen distribueres i mere 600 km fjernvarmerør med dertil hørende pumpestationer og
veksleranlæg. Vi er samtidig i gang med en markant udvidelse i disse år af forsyningsområdet –
herunder en række gasbyer omkring Silkeborg. 
Et af de seneste udviklingsprojekter omhandler økonomisk optimering af den daglige el- og
varmeproduktionsplanlægning, hvor vi p.t. udvikler et nyt IT-værktøj, som skal implementeres i
driften til efteråret.
Du får det overordnede ansvar for at sikre en stabil og effektiv drift herunder økonomistyring
samtidig med, at du bidrager aktivt til udvikling, driftsoptimering og implementering af nye løsninger.
Du har det overordnede ansvar for at lede 17 medarbejdere, herunder personaleledelse af
driftslederen for distribution samt driftskoordinatoren og 10 medarbejdere i varmeproduktion. 
Du referer til energichefen i Silkeborg Forsyning og indgår i ledergruppen for Silkeborg Varme samt
Silkeborg Forsynings udvidede ledergruppe. Herudover vil du samarbejde med Varmes
projektafdeling og koncernens fælles funktioner.
Dine primære ansvarsområder 

Overordnet ansvar for drift af fjernvarmeproduktion, distribution og ledningsnettet●

Personaleledelse og udvikling af fjernvarmedriftsafdelingerne, herunder vagtordning●

Overordnet ansvar for planlægning og systematisk opfølgning på vedligehold●

Overordnet ansvar for håndtering af driftsforstyrrelser og beredskab●

Økonomistyring og budgetansvar for driften●

Fokus på en økonomisk optimeret produktionsplanlægning  ●

Bidrage med sparring omkring energieffektivisering og driftsoptimering●

Medvirke til planlægning og gennemførelse af investeringer og anlægsprojekter●

Bidrage til forretningsudvikling og strategisk udvikling af fjernvarmen●

Du sikrer, at varmeforsyningen leveres i overensstemmelse med gældende lovgivning,

tekniske krav, økonomiske rammer og virksomhedens strategiske mål.

●

Om dig 
Vi forestiller os, at du har:

Relevant teknisk uddannelse som fx maskinmester eller ingeniør●

Solid erfaring med drift af fjernvarme-, energi- eller procesanlæg●

Dokumenteret ledererfaring, gerne med forandringsledelse●

En naturlig evne til at opnå følgeskab og en høj trivsel omkring dig●

Evne til at skabe retning, sammenhæng og samarbejde på tværs af afdelinger●

Erfaring med økonomistyring, budgetter og økonomisk optimering af den daglige

produktionsplanlægning

●

Kendskab til energisystemer, grøn omstilling og regulering ●

Det er ikke afgørende, at du kan vinge samtlige kompetencer af. Det vigtigste er, at du brænder for
ledelse og at skabe gode resultater i en fjernvarmedriftsorganisation.
Proces for rekrutteringen
Ansøgningsfristen er den 31. maj 2026, og vi forventer at afholde første samtale den 8. juni og
anden samtale den 15. juni med forventet opstart den 1. august. 
Kommer du til første samtale, får du en personlig tilbagemelding på samtalen.
Kommer du videre til anden samtale og takker ja til denne, vil du blive bedt om at udfylde en



PeopleTools personprofil, som du får en personlig tilbagemelding på. Hertil vil der være en case til
anden samtale. 
Silkeborg Forsyning ønsker at fremme ligestilling og mangfoldighed. Vi opfordrer derfor alle
kvalificerede til at søge stillingen - uanset etnisk baggrund, køn, seksuel orientering, handicap,
religion eller alder.
Vi glæder os til at modtage et udvidet CV med beskrivelse af relevant baggrund og erfaring ved at
trykke "ANSØG" herunder. CV’er, der ikke kommer via linket kommer ikke i betragtning. Alle
henvendelser behandles fortroligt og med diskretion.
Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte: Energichef Louise Langbak Hansen
på 21269478 eller llh@silkeborgforsyning.dk. 
Stillingen er en fuldtidsstilling med løn efter kvalifikationer. Hertil tilbyder vi sundhedsforsikring og
mulighed for kantineordning. 
Dit arbejdssted vil være delt mellem Kraftvarmeværket på Kejlstrup Tværvej 14 og vores helt nye
administrationsbygning Forsyningshuset på Tietgensvej 3, 8600 Silkeborg. 
Hvem er Silkeborg Forsyning?
I Silkeborg Forsyning er vi omkring 200 kompetente og engagerede medarbejdere, der hver dag
leverer komfortabel, stabil og konkurrencedygtig fjernvarme og rent og velsmagende drikkevand til
mange tusinde kunder i Silkeborg Kommune. Vi står også for den miljøbevidste håndtering af affald
og spildevand i hele Silkeborg Kommune.

Samlet set når vi alle Silkeborg Kommunes omkring 100.000 borgere med en eller flere af vores
ydelser. Vores kunder er meget vigtige for os, og vi vil fortsat forbedre og videreudvikle
kundeoplevelsen.
 
Vi lytter til vores omverden og skaber innovative forsyningsløsninger i samspil med vores kunder og
interessenter med fokus på miljø, klima og forsyningssikkerhed.
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